
 
 

 

Zentrum Missione 
 

Birgisch 
Mund 

Naters 

 

 
 
 
 

Tarifreglement  
    

        

Saal- / Raummiete pro Tag 
1/1 Saal 

1)
 

2/3 Saal 
1)

 
1/3 Saal 

1)
 

Foyer  
Office 

1) 
Geimen 
Blatten 

Singsaal  

Aletsch 

Hasel 
Egga 
Erich 

Anzahl Plätze / Grösse 
gem. Plan 

600 m
2 
 

gem. Plan 

400 m
2
 

gem. Plan 

200 m
2
 

100 Pl. 

200 m
2
 

70/50 Pl. 

130/85 m
2
 

70 Pl. 

110 m
2
 

12 Pl. 

30 m
2
 

        

Bankettbestuhlung 1500.00 1200.00 1000.00 500.00 200.00 200.00 50.00 

Anlässe mit Bestuhlung 1000.00 800.00 500.00 500.00 150.00 150.00 50.00 

Anlässe ohne Bestuhlung 800.00 500.00 300.00 400.00 150.00 150.00 50.00 

Ausstellungen ohne Verkauf 800.00 400.00 200.00 400.00 150.00 150.00  

Ausstellungen mit Verkauf 1000.00 800.00 600.00 500.00 200.00 200.00  

Abdeck-Belag für Parkettboden 700.00       

Scherenlift Miete (nur mit Ausbildung möglich) 200.00       

        

Küchenbenützung mit Geräten 500.00       

Küchenbenützung ohne Geräte 300.00       

Feinreinigung Küche 200.00       

     Kein Rabatt Kein Rabatt Kein Rabatt 

 
1) in diesem Preis inbegriffen sind je ½ Tag zum Einrichten und Abräumen 
2) wenn ein Ortsverein als Träger eines nicht lokalen Anlasses auftritt, gelten auch für ihn dieselben Tarife wie für Einheimische 
3) die Reinigung ist Sache des Mieters, ansonsten wird der Aufwand laut Ansatz verrechnet 
 
        
Rabatte auswärtige Veranstalter/Vereine   Infrastruktur    
1. Tag  0%   Leinwand   gratis 

2. Tag und folgende  60%   Flipchart  gratis 

     Hellraumprojektor  gratis 

     Rednerpult mit Mikro  gratis 

Rabatte Ortsvereine   Konzert-Flügel  gratis 

 ohne Einnahmemöglichkeit  80 %      

 mit Kollekte  60 %   Beamer Miete   

 mit Eintritt (Festwirtschaft, Kursentgelt, usw.)  40 %   Pro Veranstaltung  Fr. 200.00 

        

     Personal 
3)

   

     Hauswart pro Std  Fr. 90.00 

   Hilfspersonal  Fr. 75.00 

        

        

Geschirrmiete/Benützungsgebühren     Ausleihgebühren   
Geschirrmiete vollständiges Gedeck pro Anlass Gedeck Fr.    2.50   Bühnenpodeste (21 Stk.)  Tg/Stk Fr. 10.00 

Geschirrmiete Einzelteile Stück Fr.    0.30   Garderobeständer  Tg/Stk Fr. 10.00 

Kaffeemaschine (ohne Küchenbenützung) Tag Fr.  50.00   Barelemente  Tg/Stk Fr. 30.00 

Abwaschmaschine (ohne Küchenbenützung) Tag Fr.  50.00   Tisch  Tg/Stk Fr.   5.00 

     Stuhl Tg/Stk Fr.   1.00 

       
        
        

Genehmigt vom Stiftungsrat des Zentrums Missione und des Gemeinderates von Naters am 12. Mai 2014. 

Gültig ab 12. Mai 2014 

Bei Widerruf der Reservation durch den Veranstalter 30 Tage vor dem Anlass ist 20 % der Benützungsgebühr zu entrichten. 
 


